



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් ඉල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දූෂ්ඨමත් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුන කිසිකම හැරීමට කැමතිදෙනට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් යමෙක් වෙත නිසි සම්බන්ධයෙන් ඔහුට විරුවම් පැමිණිලිතනට යෙදෙනවා ඇත. සැකවීය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි හිරවෙල්ලල ඉන්ස්පෙක්ටර් ජනරාල්තුනගෙන් ඉල්ලියයුතුයි.

ඉන්ද්‍රභවයෙන් පිටුපත්වූ අක්කරු තිරුද්ධමකමකින් කණ්ඩපිටුපත්වූ අතිවිකිලිත භවුරුකුමට පොලීසියේ ඉන්ස්පෙක්ටර් ජෙනරාලතුන සිපාරිසිස්ටෙරියල් තරුකොට්ටේ සිටිනවා ඇත. තිරුද්ධමකමකින් කෙසේදීරුපවුරුකුම විරොධතරුකුම වැඩුණුකමකටදීරුකුම. තප්පිට්ටොන මරියුරුකරුකරුප් පිටුපත්වූකුම කෙසේදීරුපවුරුකුම මරියුරුකරුකරුප් ජෙනරාලතුනගෙන් කෙසේදීරුපවුරුකුමකොනවා.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**KANAWALAGE BASTIAN PERERA** *alias* BASTIAN *alias* EMIS APPU; charged with house-breaking at Millewa on March 5, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 23 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, sturdy; complexion, dark; nose, large; teeth, well set and complete; eyes, black; hair, black, cropped; face, round; has a cut mark on one leg; birthplace and general residence, Millewa in Rayigam korale; haunts Negombo town and some villages, Alutkuru korale north; single; father, Kanewalage Karanis; brothers, Pabilis, Charles, and Arnolis; uncle, Welligodaliyanage Karanis, all of Millewa; mother living in Millewa; is well known to the Police Vidane of Millewa, No. 628, the Vidane Arachchi of Horana and Millewa division, and to the Police Vidanes of Horagala and Uduwa, Nos. 464 and 614. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 7,633 for his arrest.

**SINNONE** *alias* ANA CLEMENTO; charged with causing hurt with knife at Vellepola, Katugampola hatpattu, Kurunegala District, on September 28, 1900; is a Sinhalese of the Durawa caste; religion, Roman Catholic; occupation, cooly; age, about 25 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; mouth, small; teeth, regular; eyes, black; hair, black, somewhat curly; wears moustaches and whiskers; beard, shaved; shoulders, narrow; has marks of an eruption on left shoulder; birthplace, Pallansena in Negombo District; general residence, Liharayagama and Mutugalayaya; haunts Kochchikada and Pallansena; single; uncle, Paulu Naide of Liharayagama; has other relations at Pallansena; is well known to Mai Appu, Police Officer of Pallansena, and Punchi Sizu, Ganarachchi of Velpalle. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 523 for his arrest.

**RAJAGUNA MUDIANSSELAGE APPU**; charged with house-breaking at Hiripatwella on October 26, 1900; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, thief; age, 26 years; height, 5 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; teeth, irregular; eyes, black and large; hair, black and tied in a knot; wears moustaches; birthplace, Kambakanua in Udupola Medallasa korale; haunts Pannala, Wettewa, Ambegalle, and Udumulla; single; has a brother at Pinwatta Pansala; relations, Kambukkanua Punchirala, Kambukkanua Bandirala, and Linegiriya Dingiri Banda, late Arachchi; is well known to Dewattegedera Ukku Banda, acting Korala. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 586 for his arrest.

**RUPESINGHE MOHOTTIHAMY**; charged with navigating an unsafe boat for conveying passengers and causing death by a negligent act at Galpota on February 28, 1901; Kandyan Sinhalese; Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, ferryman; age, 49 years; height, 5 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, fair; nose, long; teeth, regular, large; eyes, large, rather reddish; hair, long, brownish rather than black, tied in a knot; wears moustaches; beard, cropped, gray in several places; right leg, short and consequently limps; birthplace, Ayagama in Kukulu korale, Katnapura; general residence, Galpota; haunts Dewamulla and Ratugewatta in Pasdun korale; married; kept a mistress in Colombo; he has taken his wife with him; mother-in-law and sisters-in-law living in Ratugewatta; has a daughter in Borella in Colombo; is well known to Don Bastian Perera Ranasin of Galpota, Matota Arachchilage James Perera, and Matota Arachchilage Hendrick Perera of Panagoda, the Police Vidane of Galpota, the Vidana Arachchi of Galpota division, and to Richard de Silva Samarasinghe Siriwardene of Galpota. The Police Magistrate of Panadura has issued warrant No. 9,871 for his arrest.

**SAMPATHTHIYA** *alias* PUDA; charged with theft from a dwelling-house at Siyambalagune on March 4, 1901; is a Sinhalese of the Rodiya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 35 years; height, 5 ft. 6 in.; make, sturdy; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, light brown; hair, black, long, and tied in a knot; moustaches and beard, scanty; has smallpox marks all over face; birthplace and general residence, Siyambalagune in Wellawaya; haunts Badulla and Buttala; keeps his elder brother's wife named Hudi living in Siyambalagune; brother, Sarisa of Siyambalagune; brothers-in-law, Lanka Murukkawa and Juwanisa of Buttala; is well known to D. D. Wijasingha, Korala of Wellawaya, and Kiribanda Arachchi of Kuragama. The Police Magistrate of Badulla-Haldumulla has issued warrant No. 10,349 for his arrest.

**WELLEGE RIJERISHAMY**; charged with causing hurt with knife at Piadigama on April 8, 1901; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 20 years; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; mouth, wide; teeth, regular; hair, black, curly, tied in a knot; wears slight beard; descendant of a Kaffir family; walks straight; has pimples on face and a scar on left side of face; birthplace and general residence, Dadalla, Four Gravets, Galle District; haunts Dadalla, Piadigama, Gintota, and Bope; single; mother, Wellege Ubehamy; uncle, Wellege Sinno Appu; brothers, Wellege Neris, Kaluappu, and Podiappu, all of Dadalla; friend, Hinni Appahamy of Bope; is well known to the Constable Arachchi of Dadalla and the Police Officers of Dadalla and Piadigama. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 11,153 for his arrest.

**MANA MAWANNA NEERA OSEN**; charged with criminal breach of trust at Lower street, Badulla, on April 9, 1901; Moor; religion, Mohammedan; occupation, trader; age, 42 years; height, 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, brown; nose, prominent; mouth, small; teeth, well set; eyes, large and brown; hair, black and shaved, beard, cut short; birthplace, Pudukotte in India; general residences, Colombo, Matale, and Hatton; haunts Hatton; is well known to Ana Pina Rawter of Badulla. The Police Magistrate of Badulla has issued warrant No. 2,321 for his arrest.

**WICKREMA ACHCHI DON CORNELIS**; charged with hurt with knife at Hewagurra on April 17, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, trader; age, 30 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, filed; teeth of upper jaw not close to each other; eyes, black; hair, black, tied in a knot; beard, full, cut short; tattooed on both hands thus ๘ ๘, ๘ ๘; birthplace, Haburugala in Bentota-Walallawiti korale, Galle District; general residence, Colombo; haunts, Kandy, Kelaniya, Bentota, and Haburugala; single; keeps a mistress named Narangoda Arachchige Podi Nona at Haburugala and has a child; brother, Don Arnolis de Silva, process server; friend, Don Davith Samarasekera of Bentota; is well known to the Vidane Arachchi and Police Officer of Pahalaganhaya and to the Constable Arachchi of Bentota. The Police Magistrate of Balapitiya has issued warrant No. 21,718 for his arrest.

**ANDIRIS**; charged with causing hurt with knife at Ettiligoda on April 25, 1901; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 20 years; height, about 5 ft. 6 in.; complexion, dark brown; nose, prominent; teeth, projecting; eyes, feline; hair, black, tied in a knot; no beard; feet, large; shoulder blades, broad; birthplace, Kankurupitiya, Matara District; a son is living in Weligama Aggrabodhi Vihare; is well known to Don Karolis Wickramasiri Gooewardene and Ahangamabaduge Hendrick Appu. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 11,351 for his arrest.

**PAHALAYAMAN A LAGEDERA NANDUWA**; charged with murder at Udagama in Lower Dumbara on May 16, 1901; Kandyan Sinhalese; Pannaya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, about 25 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, well built; complexion, fair; teeth, large, well set; hair, black, tied in a konde; wears, moustaches; chin, shaved; left hand from below the wrist paralyzed and withered; has a scar near the left wrist; birthplace and general residence, Udagama in Lower Dumbara; haunts Pallegama, Walala Wawinna, Wattedama, and Gabbela; keeps a mistress at Udagama and has a child; father, Kira; brother, Bodia; is well known to the Vidane of Pallegama and Udagama and Korala of Udagampaha. The Police Magistrate of Panwila has issued warrant No. 11,662 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

### LOST.

ON May 11, 1901, from a bullock hackery on the Ambegomwa-Dikoya road between Kadawella estate and Watawala: a buff-coloured leather writing case containing papers. A reward of Rs. 50 is offered for the recovery of the writing case. Owner, Mr. W. Charles Witham, Narangalla, Aranayaka.

On May 12, 1901, between Messrs. Neil S. Campbell & Co. and Dr. Van dort's house at Cinnamon Gardens: a pair of gold spectacles. Owner, Mrs. C. Ferguson, Calton Lodge, Turret road, Kollupitiya.

### LOST OR STOLEN.

On May 10, 1901, at Mr. J. D. Taylor's workshop, Kandy: a gold bow brooch intended for fastening on to a watch. Owner, Mr. W. Onslow Secker, Ingroogala estate.

### STOLEN.

On March 15, 1901, from a house at Yoxford estate: 1 brass pot, 2 brass vattils, 1 silver chain called masir matti, 1 silver chain with 4 silver studs, 2 white coats, 2 woollen shirts, 1 white blanket, 3 red salay cloths, 3 white vaty cloths, 1 brass chembu, 1 till containing Rs. 33.20. Owner, Valen, sub-kangany.

On April 13, 1901, from the resthouse at Bentota: a gold chronometer watch with flowered dial, by "Forrest & Co., London," 1 pair of plain gold sleeve links, 1 gold ring set with amethyst, 1 pair of new dress shoes in cardboard box, 1 set of imitation gold studs with flowers, 2 leather ring cases, 2 flannel shirts by "Sims & Co." Owner, Mr. George William Thomson.

On May 5, May 1901, from a house at Barber street, Colombo: 6 common cambayas of different colours 3 gold rings, 2 silver watches bearing name "Jayenhamy" inside the cases, 1 crooked comb, 7 cents in cash. Owner, Halwatte Kankanage Jayenhamy, Barber street.

On May 9, 1901, from tavern No. 14, at Esplanade road, Kurunegala: 2 white coats, 1 gold watch chain, 1 silver watch chain, 1 silver lever watch, double-cased, bearing initials "K. S. P." on case, 6 white cloths bearing initials "K. S. P.," 1 silk sarong, 3 white banians bearing initials "K. S. P.," 5 merino banians bearing initials "K. S. P.," 1 six-chambered revolver, 2 white towels bearing initials "K. S. P.," 2 Cannanore cloths bearing initials "K. S. P.," 5 sarong cloths of different colours bearing initials "K. S. P.," 1 silver seal bearing initials "K. S. P.," Rs. 40 in cash. Owner, K. S. P. Ranasinghe, Esplanade road, Kurunegala.

On May 11, 1901, from a house at Chetty street, Matale: 1 red silk handkerchief, 1 black flannel coat, 1 red woollen coat, 1 white drill coat, 1 pair black trousers, 1 red linen shirt, 1 cambric vaty cloth, 1 red velvet cap, 11 pairs black socks, 1 shoe brush, 1 wooden pipe, 1 tin till containing Rs. 2, 1 towel, 2 collars, 2 black and red ties. Owner, Kuppassamy, Matale.

On May 12, 1901, from the outer verandah of the owner's house at old road, Kalutara south: a jakwood lounging chair marked "A. H." Owner, Mr. J. P. Jayasinghe.

On May 13, 1901, from the owner's house at Dangedara: 1 silk cloth, 4 silk sarong cloths, 1 female's jacket, 1 woollen coat, 1 white crape coat, 1 silver watch, 1 gold chain, some cloths. Owner, I. L. M. Cassim, Dangedara.

On May 14, 1901, from the owner's residence Sebastopol at Kumbalwella, Galle: 1 double gold chain, hall marked, 18-carat on every link; 1 set of small gold studs; 1 set of small gold studs set with carbuncles; 1 old silver lever watch with back cover loose and on centre shield "M. D." engraved in Roman characters. Owner, Mr. J. W. Erskine.

On May 14, 1901, from Wegowwa in the Dasiya pattu of Alutkuru korale north: a single bullock cart bearing No. 661 and license for the years 1900 and 1901; 1 black bull branded ๘, age about 10 years, horns pointed. Owner, Wagapedige Hapuwa, Wegowwa in Dasiya pattu.

On May 14, 1901, from a house at Peradeniya road, Kandy: 1 pair silver bangles, 1 silver waist chain, 10 silver toe ornaments called mingia, 3 sovereigns, 1 brass Geneva watch, 1 red silk sarong, 3 yellow, green, and red silk sela cloths. Owner, K. Sinne Tamby.

On May 16 and 17, 1901, from house No. 32 at Pickering's road, Kotahena: 1 gold watch chain, lock-pattern; 1 American gold coin. Owner, J. M. B. Roche Victoria, No. 32, Pickering's road.

On May 17, 1901, from a cabin on board the ss. Shropshire: 1 rolled gold watch open faced, Waltham works, case English, "Hog and Shaw Manufacturers" on dial, double cover, inner cover marked "best English-make, guaranteed for 10 years" 1 rolled gold chain, curb-pattern, eight link frame stock slightly broken, has a charm in the shape of a watch box at the end. Owner, Mr. Blamshard, 3rd Officer, ss. Shropshire.

On May 17, 1901, from a dressing room at Ward place, Cinnamon Gardens : 1 gold neck stud, 1 pair of gold links 1 old briarwood pipe, 2 bunches of keys, 1 silver watch with gold chain attached, and two fox teeth set in gold, 2 storeroom keys, 3 almirah keys. Owner, Mr. G. Brandie, Ward place.

On May 18, 1901, from the Beira lake at Maradana : a fishing canoe. Owner, Joonoose Lebbe, son of Marcar, house No. 20, Molliwatta.

STOLEN OR STRAYED.

On May 13, 1901, from the owner's bungalow at Kollupitiya : a terrier dog ; colour, white with black patch on back and black and brown patch on head ; had a leather collar slightly worn out on neck. Owner, Mr. F. G. Guthrie, The Temple Trees, Kollupitiya.

UNCLAIMED PROPERTY FOUND.

ON May 18, 1901, at the Railway premises, Maradana : a white slut, ears black, rather long-haired, tail out. Owner can have the slut on application to Mr. Fred. C. de Silva, Goods Office, C. G. R., Colombo.

REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

ATTATAGE CAROLIS, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,776 of September 4, 1900, has surrendered.

ILANDARIDEWA LOWNA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,819 of February 1, 1901, is no longer required.

DEWASURENDRA GAMACHCHARIGE DINESHAMY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,826 of March 1, 1901, has been arrested.

SUDUHAKURU EDORISE, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,832 of March 22, 1901, is no longer required.

CHARLA OMMA, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,837 of April 11, 1901, has been arrested.

DAVITH alias PADRIK alias CHARLES alias PAYAH, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,842 of April 30, 1901, has been arrested.

PUSARIE KANGANY, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,847 of May 17, 1901, has been arrested.

දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සොයාගන්නට මිනාකරණ අයවල්.

කුහලගෙයි බස්නියන් පෙරේරා නොහොත් බස්නියන් නොහොත් ඒමිදරපු ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ මාර්තු මස 5 වෙනි දින මිල්ලවදි ගෙවල් බිදීම ගැන දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොවිතම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, කුලීකාරයා ; වයස, අවුරුදු 25යි ; උස, අඩි 5 1/2යි ; ශරීරය, තරම ; පාට, කඳු පාට ; භාසය, ලොකුයි ; දත්, හරිතව ඇත ; ඇස්, කඳු පාට ; හිසකෙස්, කඳු පාට, කොටකර කොටසයි ; මුත්, වටකුරුයි ; ඵාකකුලක කැපිළිව කැලලක් ඇත ; උපන් ස්ථානය සහ සාමාන්‍ය වාසස්ථානය, රහිතකෝරලේ මිල්ලවදි පලායෙත ; නිතරම පදිංචි ස්ථානය, මහවුව පලාත සහ උතුරු අවන්කුරුකෝරලේ පලායෙත් ගම් මලය ; අවවාහකයා ; පියා, කනවලුගෙයි කරනිස් ; සහෝදරයෝ, පමිලීස් වරුල් සහ අර්නෝස් ; මාමා, මිල්ලව පලායෙත් පදිංචි මැල්ලොඩ් ලියකගෙයි කරනිස් ; මව්, මිල්ලව පදිංචිය ; මිල්ලව කෝමර 628 පොලීස් විදුනේ, ගොරනේ විදුනආරම්මි, උඩුවක කෝමර 464 පොලීස් විදුනේ සහ ගොරගල කෝමර 614 පොලීස් විදුනේද සහ අස මොහුව ගොදව අදුනනවාය. පාහදුරේ පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් කෝමර 7,633 වරක් කුම මොහු ඇල්ලීමට පිටකර තිබේ.

සිත්තෝන් ගොහොත් ආනා ක්ලෝමන්තෝ ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ සැප්තැම්බර් මස 28 වෙනි දින කුරු නැගල දිස්ත්‍රික්කෙ හස්පන්කුණේ නඩුගම්පොල මැල්ලොපොලදි පිහියසන් ඇත කුමුලකලාය නිසා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, දුරුවේ ; ආගම, රෝමානු කතෝලික ; රක්ෂාව, කුලීකාරයා ; වයස, අවුරුදු 25යි ; උස, අඩි 4 අතල් 6යි ; ශරීරය, කම්පුණිය ; පාට, දුමුටුපාට ; කට, පුළුඬු ; දත්, හරිතව ඇත ; ඇස්, කඳු පාට ; ඉසකෙස්, කඳු පාට, වකුටු ; උඩුරුදු සහ කාමුල් රුහුණ ඇත ; හරිතවල කොට ඇත ; උරු හිස්, පටු ; වමඋරුහිස පිටිපැන්ගෙ ගනු කැලලක් ඇත ; උපන් ස්ථානය, මහවුව පලායෙත් පලායෙත් ; සාමාන්‍ය වාසස්ථානය, ලිහරගම සහ බුගුගලයා ; නිතරම පදිංචි ස්ථානය, ගොවිතමෙහි සහ පලායෙත් ; අවවාහකයා ; මාමා, ලිහරගම පමිලීස් සිල්වා ; පලායෙත්ගෙ අතින් නාදුගෝ ඇත ; මයිදරපු, පලායෙත්ගේ පොලීස් මයිසර් වෙල්පලායෙත්ආරම්මි පු.විසින්තෝ සහ අස මොහුව ගොදව අදුනනවාය. කුරුකැගල පොලීස් නඩු කාරකුණ විසින් කෝමර 52 වරක් කුම මොහු ඇල්ලීමට පිටකර තිබේ.

රාජසිංහ මොහොට්ටිනාමි ; මොහු වර්ෂ 1900 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 26 වෙනි දින හිරිපන්වෙලදි ගෙවල් බිදීම ගැන දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, සිංහල ; කුලය, ගොවිතම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, ගොරකම ; වයස, අවුරුදු 26යි ; උස, අඩි 5යි, අතල් 4යි ; ශරීරය, තරම ; පාට, කඳු පාට ; දත්, හරිතව ඇත ; ඇස්, කඳු පාට ; හිසකෙස්, කඳු පාට, කොටකර කොටස බැඳලා ඇත ; උඩුරුදු ඇත ; උපන් ස්ථානය, මැදලස්කෝරලේ උඩපොල පලායෙත් කවකන්ත ; නිතරම පදිංචි ස්ථානය, පත්තල, වෙත්තව, අමෙ ගල්ල සහ උඩුමල්ල ; අවවාහකයා ; පින්වත්ගෙ පත්තලේ සහෝදරයෙක් ඇත ; නෑයෝ, කමුක්කන පුළුඬු ; කමුක්කන බන්ඩරු සහ ලිනකහිරි හින්ඩරිබන්ඩා, කෝරල වෙනුවට වැඩවලක දේවන්ගොගෙර උක්කු බන්ඩා, මොහුව ගොදව අදුනනවාය. කුරුකැගල පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් කෝමර 586 වරක් කුම මොහු ඇල්ලීමට පිටකර තිබේ.

රාජසිංහ මොහොට්ටිනාමි ; මොහු වර්ෂ 1901 ක්වූ ජනවාරි මස 28 වෙනි දින ගල්පහදි පසින්පෙරුමො ගෙග සහ අලුවෙසන් බෝවිටුවක් දියේ ගිලානැමෙන් මරනයක් සිදුකලාය නිසා දෙසාරෝපණය කරනු ලැබ සිටී. ජනිත, උඩරට සිංහලයා ; කුලය, ගොවිතම ; ආගම, බුඩාගම ; රක්ෂාව, බරුකාරයා ; වයස, අවුරුදු 49යි ; උස, අඩි 5යි, අතල් 6යි ; ශරීරය, කම්පුණිය ; භාසය, දිගය ; දත්, හරිතව ඇත, ලොකුයි ; ඇස්, ලොකුයි, රතුපාටයි ; හිසකෙස්, දිගය, දුමුටු පාටය, කොටකර කොටස බැඳලා ඇත ; උඩුරුදු ඇත ; හරිතවල කොට කර ඇත, පලීන්පල ඉදිලා ඇත ; දකුණු කකුල කොටස, කොන්ඩිගසනවාය ; උපන් ස්ථානය, කුකුළුකෝරලේ අගගමය, රත්නපුරේ ; සාමාන්‍ය වාසස්ථානය, ගල්පොල ; නිතරම පදිංචි ස්ථානය, දේවමුල්ල සහ පස්දුන්කෝරලේ රතුගෙවත්ත ; කසාද බැඳලාය ; කොළඹ ගැනියෙකුත් නිතාගන සිටියාය ; දුනට මුහුණේ සත්‍රි ගෙහ ගිතාය ; නෑන්ද සහ නෑකලා රතුගෙවත්තේ පදිංචිය ; කොළඹ බොරුල්ලේ දුනටක් ඉන්නවාය ; ගල්පොල දෙත් බස්නියන් පෙරේරා රත්නසිල්වා, මහොට්ආරම්මිලාගේ ජේමිස් පෙරේරාද, පහගොඩ මහොට්ආරම්මිලාගේ කෙත්තිස් පෙරේරාද, ගල්පොත පොලීස්විදුනේද, ගල්පොත පලායෙත් විදුනේආරම්මි සහ ගල්පොත රිවර්ඩ් ඩී. සිල්වා සමරසිංහගෙ සිරිසිංහ සහ අස මොහුව ගොදව අදුනනවාය. පාහදුරේ පොලීස් නඩුකාරකුණ විසින් කෝමර 9,871 වරක් කුම මොහු ඇල්ලීමට පිටකර තිබේ.



වෂ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින බෙන්ගොට නානාසමේදී : රත්රන් මර්ලෝසු 13, රත්රන් කමිස අත්බොක්කන් පවරම් 13, නිල් පොට වෙනා ගලක් බැඳුණු රත්රන් මුදු 13, කාර්ඩ්බෝර්ඩ් පෙට්ටිකන් අලුත් සරත්තු කුරුමි 13, මල් ඇති රත්රන් බොක්කන් සැරි 13, මුදු දහ හත්සේස් 23, සයිමි සහ කොමිටාදැයිගේ හාදනලද පාලාස් කමිස 23. අයිතිකාරයා, ජෝර්ජ් විලියම් කොන්සන් මහතා.

වෂ 1901 ක්වු මැයි මස 5 වෙනි දින කොළඹ උනිත්තිවිදයේ ගෙදරකින් : නොගෙක් පාව ඇති කමිසා 63, රත්රන් මුදු 32, රිදී මර්ලෝසු 23, "ජපන්ගම්" සහ නම ඇතුල්පාත්තේ කපා ඇත, හිසේ ගසන පතා 13, මුදුලිත් සහ 73. අයිතිකාරයා, හල්වත්කෙකන්කානන්ගෙයි ජපන්ගම්.

වෂ 1901 ක්වු මැයි මස 9 වෙනි දින කුරුණෑගල ඇස්පලෙනෙහි පාරේ හෝමර 14 හැබැරුමෙන් : සුදු කෝපි 23, රත්රන් මර්ලෝසුමාල 13, රිදී මර්ලෝසුමාල 13, රිදී ලිවර් මර්ලෝසු 13, K.S.P. සහ ලකුණු පිපි පාත්තේ ඇත ; සුදු රෙදි 6ක්, K.S.P. ලකුණ ඇත ; සේද සරෙම් 13, සුදු බැනිසන් 83, K.S.P. ලකුණ ඇත ; මාර්කෝ බැනිසන් 53, K.S.P. අකුරු ඇත ; කානු ගසේ පිස්කෝල 13, සුදු තුවාස 23, K.S.P. ලකුණ ඇති ; K.S.P. ලකුණ ඇති කැන්සන්කෝරු රෙදි 23, K.S.P. ලකුණ ඇති නොගෙක් පාවෙන් සුත් සරෙත් 53, රිදී පිල් නොගොන් අච්චුක්, K.S.P. ලකුණ ඇත ; මුදුලිත් රූපිසල් 403. අයිතිකාරයා, කේ. ඇස්. පී. රහසිංහ.

වෂ 1901 ක්වු මැයි මස 11 වෙනි දින මාතලේ වෙව්විච්චියේ ගෙදරකින් : රතු සේද ලේන්සු 13, කළු පලාතල් කෝපි 13, රතු මුලන් කෝපි 13, සුදු බිරිල් කෝපි 13, කළු කලිසම් 13, රතු ලීනන් කමිස 13, කැබිරිල් පාව රෙදි 13, රතු විල්ලුද කැප් 13, කළු මේස් කුච්චන් 113, සරත්තු පිහදමන මුරුසු 13, ලී පයිප් 13, එන් කැපිසක්, මුදුල් රූපිසල් 2ක් කාසි නිවුනා, තුවාස 13, කපට් 23, කළු සහ රතු දැසි 23. අයිතිකාරයා, කුරුසම.

වෂ 1901 ක්වු මැයි මස 12 වෙනි දින දකුණු කලුගර පරන පාරේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර ඉස්කෝප්පු වෙන් : A. H. ලකුණ ඇති කොස්ලී කාන්සිසුට්ටක්. අයිතිකාරයා, ජේ. පී. ජපසිංහ මහතා.

වෂ 1901 ක්වු මැයි මස 13 වෙනි දින දත්ගෙදර අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : සේද රෙදි 13, සේද සරෙත් 43, ගැහැන්ගේ හැට්ට 13, මුලන් කෝපි 13, රිදී ක්‍රෝමෝපි 13, රිදී මර්ලෝසු 13, රත්රන් මර්ලෝසුමාල 13, රෙදි කීපකක්. අයිතිකාරයා, අයි. ඇල්. ඇම්. කාසිමි.

වෂ 1901 ක්වු මැයි මස 14 වෙනි දින ගාල්ලේ කුමල්වැල්ලේ "සිබැස්තියන්" නම් අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : රත්රන් මාලකක්, හැම වලල්ලේම එයිට්න් කැරැටි කියා ඇත, පුළු රත්රන් කමිස බොස් සැරි 13, අයි එම සැරි 13, පරන රිදී ලිවර් මර්ලෝසු 13, කලු පිසන, එහි රෝමානු අකුරුවලින් කොටා ඇත, එනම් M. D. අයිතිකාරයා, ජේ. ඩබ්ලිව්. අර්ස්කින් මහතා.

වෂ 1901 ක්වු මැයි මස 14 වෙනි දින උතුරු අලුත්කුරුකෝරලේ දැසිසපත්තුවේ වෙහෙරවිවේදී : හෝ මර 661 සහ වෂ 1900ක් 1901 ලයිසන් ඇති බරබාහකක්, "ව" හත අධිකාලම ඇති අවිරුද 10ක් වස ඇති කලු නොගෙක්, අත් උලස. අයිතිකාරයා, වාපැහිගෙයි හසුවා.

වෂ 1901 ක්වු මැයි මස 14 වෙනි දින මහනුවර පේරාදෙණියට සහපාරේ ගෙදරකින් : රිදී වලුකුච්චන් 13, රිදී හවිසි 13, මිත්සිනම් කකුල ඇඟිලිවල දහ රිදී වලලුවැනි මුදු 103, රත්රන් පමුන් 33, පිත්තල ජිනිමා මර්ලෝසු 13, රතු සේදසරෙත් 13, කහපාව, කොලපාව, රතුපාව ඇති සේද සේලරෙදි 33. අයිතිකාරයා, කේ. සිත්තලේසි.

වෂ 1901 ක්වු මැයි මස 17 වෙනි දින කොටහේනෙ පිකරින්ගේ පාරේ හෝමර 32ක් ගෙදරින් : රත් රන් මර්ලෝසු මාල 13, රත්රන් ඇමරිකන් කාසි 13. අයිතිකාරයා, ජේ. ඇම්. බී. රොමම් එක්කෝරියා.

වෂ 1901 ක්වු මැයි මස 17 වෙනි දින ඇස්. ඇස්. සොරප්සර් නම් නැවේ කැබින් එකෙන් : රත්රන් මර්ලෝසු 13, අවිරුද 10ක්හට හැරින්විකරනලද රත්රන් මාල 13, අවවෙනි වලල්ලේ පිකක් කැබිලා ඇත, කාර්ඩ්පාවරන්. අයිතිකාරයා, ක්ලාමස් හාර්ඩ් මහතා, "ඇස්. ඇස්. සොරප්සර්" නම් නැවේ තුන්වෙනි මපිසර්,

වෂ 1901 ක්වු මැයි මස 17 වෙනි දින කුරුදුවත්තේ වෝර්ඩ් පෙලෙස් නම් ගෙදරින් අදින කාමරෙන් : රත්රන් කර බොක්කමක්, රත්රන් කමිස අත් බොක්කන් කුච්චන්කර්, පරන ලී පයිප් එකක්, ගතුරුකැරලිදෙකක්. රත්රන් මාලකක් සමඟ රිදී මර්ලෝසුමක්, ඒ මාලේව රත්රන් නර් දත්දෙකක් අමුනා ඇත, සවෝරුවේ සතුර දෙකක්, ඇල්මර් සතුරු තුනක්. අයිතිකාරයා, පී. බ්‍රික්සි මහතා.

වෂ 1901 ක්වු මැයි මස 18 වෙනි දින මදදුගේ කේරෙන් : මාලුමරු එකක්. අයිතිකාරයා, ජ්‍යෙෂ්ඨලේකම්

සොරකම් කලා නොගොන් දඩාවගේ ගියා.

වෂ 1901 ක්වු මැයි 13 වෙනි දින කොල්ලුපිටියේ අයිතිකාරයාගේ බත්ගලාවෙන් : වැරිපර් බල්ලෙක්. පාව, සුදුසි ; කලුඉරවල් ඇහෙන, කලු සහ දුඹුට්ටාව ඉරක් බලුවේ ඇත ; හත්පටියක් බෙල්ලෙ ඇත. අයිතිකාරයා, ඇස්. ජී. ඉදරි මහතා.

අයිතිකාරයෙක් නැති, සම්බව් නිබෙන බඩු.

වෂ 1901 ක්වු මැයි මස 13 වෙනි දින මරදුගේ රේල්වේ මායිමින් : සුදු බැල්ලිඉකක්. කන්සලු, දිගකෙස්, වල්ගෙ නොවය. මේ බැල්ලිව් ලබාගත්ත අයිතිකාරයා විසින් ප්‍රෙඩ් පී. ඩී. පිල්වා මහත්මයාගෙන් ඉල්ලුන් කරනු. උන්තැගේ කොළඹ රේල්වේ ඉඩසෙහිඑකේ වැඩකාරයා.

ඉහත දුනුමුදුන් කාරණා හැක්.

වෂ 1900 ක්වු සැප්තැම්බ්‍ර මස 4 වෙනි දින ඇති හෝමර 1,776 හිටි ඇත්තිනුයි එකේ නම්පේන අත්තනගෙයි කරෙලිස් උසාවිය ඉදිරිපිට පෙහිසිටියා.

වෂ 1901 ක්වු පෙබරවාරි මස 1 වෙනි දින ප්‍රසිඩ්කල හෝමර 1,819 හිටි ඇත්තිනුයි එකේ නම්පේන ඉලන්දර් දේවලුවනා මිනැකරන්ගෙන නැත.

වෂ 1901 ක්වු මාර්තු මස 1 වෙනි දින ප්‍රසිඩ් කල හෝමර 1,826යේ හිටි ඇත්තිනුයි එකේ නම පේන දේවසුරන්දයම අවාරිගෙයි දිනෙස්හාම් අල්ලන්ට ගෙදරේය.

වෂ 1901 ක්වු මාර්තු මස 22 වෙනි දින ප්‍රසිඩ්කල හෝමර 1,832 හිටි ඇත්තිනුයි එකේ නමපේන සුදු හකුරු එපෙරිසා මිනැකරන්ගෙන නැත.

වෂ 1901 අප්‍රේල් මස 11 වෙනි දින ප්‍රසිඩ් කල හෝමර 1,837 හිටි ඇත්තිනුයි එකේ නම පේන මාර්ලා උම්මා අල්ලන්ට ගෙදරේය.

වෂ 1901 ක්වු අප්‍රේල් මස 30 වෙනි දින ප්‍රසිඩ් කල හෝමර 1,842 හිටිඇත්තිනුයි එකේ නම පේන දැමිත් නොගොන් පේදිරික් නොගොන් මාර්ලස් නොගොන් පයිසා අල්ලන්ට ගෙදරේය.

වෂ 1901 ක්වු මැයි මස 17 වෙනි දින ප්‍රසිඩ් කල හෝමර 1,847 හිටිඇත්තිනුයි එකේ නම පේන පුසාරියේ කන්කානි අල්ලන්ට ගෙදරේය.

பிடிக்கத்தேடுந் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

கண்வலகே பஸ்தியான் பெரேரா அல்லது பஸ்தியான் அல்லது எம்ஸ் அப்பு; ௧௯00 ம் ஆண்டு பங்குனிமீ டி ௩, மில்லவா என்னுமிடத்தில் வீதி இடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயது-௨௩; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ இ அடி; பிலனூன திரேகம்; கறுவல்; மூக்கு-பெரியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கத்தரிக்கப்பட்டது; முகம்-வட்டமானது; ஒரு காலில் வெட்டுத்தழும்பு ஒன்றுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-ரூய்கம் கோறனையிலிருக்கு மில்லவா; ஊசாடுமிடங்கள்-நீர்சொழும்பு பட்டணம், அளுத்தருகோறனை வடக்கிலிருக்கும் சில கிராமங்கள்; கலியாணம் முடியாதவன்; தகப்பன்-கணவலகே கறணிஸ்; சகோதரர்-பெபிலிஸ் சார்ள்ஸ், அர்னெலிஸ்; மாமன்மார்-விலிகொடலியானகே கறணிஸ்; எல்லாரும் மில்லவாவிலிருக்கிறார்கள்; தாய்-மில்ல வாவிலிருக்கிறாள்; ௧௨ ஆ மில்லவா பொலிஸ் விதான்க்கும், ஹொறனா, மில்லவா பகுதி விதான ஆளுச்சிகளுக்கும், ஹொறாகல உடுவ பொலிஸ் விதான்க்குக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்துறை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௭௬௩௩.

சின்னோன் அல்லது அர் கிளமெண்டோ; ௧௯00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௨௮ ௩ ௨, குருநாகல் குறிச்சி யைச்சேர்ந்த கட்டுகம்பனை ஹத்பத்திலிருக்கும் வெல்லபொல என்னுமிடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; தறவா சாதி; ரோமான் கத்தோலிக்கன்; தொழில்-கவி; வயது- ௨௫; உயரம்-௪ அடி ௬ அங்குலம்; பிலனூன திரேகம்; கபில நிறம்; வாய்-சிறியது; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, சாடையாய் சுருளை; மீசையும் கன்னமீசையும் உண்டு; தாடி-சவரப்பண்ணு ப்பட்டது; இடது தோளில் வெடிப்பு அடையாளங்களுண்டு; தோள்கள்-ஒடுக்கம்; பிறந்தவிடம்-நீர்கொழும்பு குறிச்சியிலிருக்கும் பள்ளன் தென; பொதுயிருப்பிடங்கள்-விஹாரயாகம், முத்தகலயாய; ஊசாடுமிடங்கள்-கொ ச்சிக்கடை, பள்ளன்சேனை; கலியாணம் முடியாதவன்; மாமன்-பவுலுநயிதே என்பவன் விஹாரயாகமத்திலும் இனத்தோர் பள்ளன்சேனையுமிருக்கிறார்கள்; பள்ளன்சேனை பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தன் மாய் அப்புவுக்கும், கொச்சிக்கடை பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தனுக்கும், வெல்பள்ள கன் ஆளுச்சி புஞ்சி சிஞ்சுளோவுக்கும் இவனை நல்லா ய்த் தெரியும். குருநாகல் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௫௨௩.

குருநாகல் முதியான் சலாகே அப்பு; ௧௯00 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமீ ௨௬ ௩ ௨, ஹிந்திப்பவெல என்னுமிடத்தி ல் வீதி இடித்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமச் சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-க ள்ளன்; வயது-௨௬; உயரம்-௫ அடி ௪ அங்குலம்; பிலனூன திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; பற்கள்-ஒழுங்கான மானவை; கண்கள்-கறுப்பு, பெரியவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய் கட்டப்பட்டது; மீசையும்; பிறந்தவிடம்-உடபொலமெடலாச கோறனையிலிருக்கும் கம்பக்கணுவ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-பன்னூல, வெட்ட வர்; ஊசாடுமிடங்கள்-பன்னூல, வெட்டவா, அம்பகல, உடுமுல்ல; கலியாணம் முடியாதவன்; பிணவத்தை பன் சாலையில் ஒரு சகோதரனிருக்கிறான்; இனத்தோர்-கம்பக்கணுவ புஞ்சிறுலை, கம்பக்கணுவ பண்டிறுலை, பனை ஆளு ச்சி விண்ணியர் டி.ஹிதி பண்டா; உதவி கோறனை தேவத்தகதற உக்குப்பண்டாவுக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியு ம். குருநாகல் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௫௮௬.

தூப்பசிங்க மொஹட்டிஹாமி; ௧௯0௧ ம் ஆண்டு மாசிமீ ௨௮ ௩ ௨, கல்பொட்ட என்னுமிடத்தில் சனங்கள் ஏற்றுதிறதற்கு மோசமான தோணியைப் பாலித்தானெனவும் அசட்டையான நடத்தையால் மரணத் தை யருவியை அனைவரும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கண்டி சிங்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-துறைக்காரன்; வயது-௨௬; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; பொதுவான திரேகம்; நேர்த்தியான நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, பெரியவை; கண்கள்-சாடையாய் சிவப்பு, பெரியவை; தலைமயிர்-நீளம்; கபில நிறம்; தொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும்; தாடி-கத்தரிக்கப்பட்டவை, அனேக இடங்களில் நரை உண்டு; வலது கால்-கட்டை, கெந்திரடக்கிறவன்; பிறந்தவிடம்-இரத்தினபுரியிலிருக்கும் குக்குக்கோறனையைச்சேர்ந்த அயாகம்; பொதுயிருப்பிடம்-கல்பொட்ட; ஊசாடுமிடங்கள்-தேவமுல்லை, பஸ்டிம்கோறனையிலிருக்கும் மத்தகே வத்தை; கலியாணம் முடித்தவன்; மனைவியையும் கூடக் கூட்டிக்கொண்டு போய்விட்டான்; கொழும்பில் ஒருவனை வைப்பாட்டியாக வைத்திருந்தான்; மாமியும் மச்சான்மாரும் மத்துகேவத்தையிலிருக்கிறார்கள்; கொழும்பு பொ னையில் ஒரு மகளுண்டு; கல்பொட்டையிலிருக்கும் டொன் பஸ்தியன் பெரேரா நண்சின என்பவருக்கும், மா டொட்ட ஆளுச்சிகே ஜேம்ஸ் பெரேராவுக்கும், பனகொடகுடி மாடொட்ட ஆளுச்சிகே ஹெண்டிக் பெரேராவுக்கும், கல்பொட்ட பொலிஸ் விதான்க்கும், பெல்பல பகுதி விதான ஆளுச்சிக்கும், கல்பொட்ட குடி நிச்சாட் டி சில்வா சமறசிங்க சிறிவந்தனவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பாணந்துறைப் பொலிஸ் நீதவான், இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௮௭௧.

சம்பத்தியா அல்லது புடா; ௧௯0௧ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௪ ௩ ௨, சியம்பலாகுண என்னுமிடத்தில் ஒரு வீட்டில் களவாடினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; ரொடிய சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-வேளாண்மை; வயது-௩௫; உயரம்-௫ அடி ௬ அங்குலம்; பிலனூன திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; பற்கள் ஒழுங்கானவை; கண்கள்-வெளிநினை கபிலநிறம்; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியும்-சொற்பம்; முகமுளுதம் அம்மைத்தழும்புகளுண்டு; பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-வெல்லவாய என்னுமிடத்திலிருக்கும் சியம்பலாகுண; ஊசாடுமிடங்கள்-வதனை, பத்தள; சியம்பலாகுண என்னு மிடத்தில் தமையனுடைய மனைவி ரூய என்பவனை வைத்திருக்கிறான்; சகோதரன் சியம்பலாகுண என்னுமிடத்தி லிருக்கும் சரிசா; மச்சான்மார்-லங்காழக்குவ, பத்தனையிலிருக்கும் சுவானிசா; டி. டி. விஜயசிங்க கோறனைக்கு ம், குருகம கிறிபண்டா ஆளுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். வதனை அல்தமுல்லை பொலிஸ் நீதவான் இவ னைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧0௩௪௧.

வெல்லிகே திஜெரிஸ்ஹாமி; ௧௯0௧ ம் ஆண்டு சித்திரைமீ ௮ ௩ ௨, பியாடிசுமத்தில் கத்தியால் காயப்படு த்தினானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; ஹலகம சாதி; புத்த சமயி; தொழில்-கவி; வயது-௨0; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி; பிலனூன திரேகம்; பொதுநிறக் கறுவல்; வாய்-அகலம்; பற்கள்-ஒழு ங்கானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, கொண்டை; சொற்ப மீசையும்; காவர் குடும்பத்தான்; நேராய் நடக் கிறவன்; முகத்தில்-பருக்களும் முகத்தின் இடது பக்கத்தில் ஒரு தழும்பும் உண்டு; பிறந்தவும் பொதுயிருப்பிட மும்-காலி குறிச்சியிலிருக்கும் நான்கெல்லையைச்சேர்ந்த டாடல்லை; ஊசாடுமிடங்கள்-டாடல்லை சியாடிசும, கிண்டொட்ட, போப்ப; கலியாணம் முடியாதவன்; தாய்-வெல்லகே உபஹாமி; மாமன்-வெல்லகே சிஞ்சுளோ அப்பு; சகோதரர்-வெல்லகே நீரிஸ், களுஅப்பு, பொடிஅப்பு; எல்லாரும் டாடெல்லையிலிருக்கிறார்கள்; சினேகி தன்-போப்பேயிலிருக்கும் ஹிண்ணிஅப்புஹாமி; டாடல்லை கொஸ்தாப்பல் ஆளுச்சிக்கும், டாடல்லை, பியாடிசும பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்களுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காலி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட் டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ௧௧௧௫௩.

ம. கா. மீரஞ்சன் ; ககரகம் ஆண்டு சித்திரைமீ கந் உ, வதுணியிலிருக்கும் கீழ்தெருவில் நம்பிக்கைத் தரோகம்செய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சோணன் ; முகமதியன் ; இயாபாரி ; வயத-சஉ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம் ; மெல்லிய த்ரேகம் ; கபில நிறம் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; வாய்-சிறியது ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; கண்-ள்-பெரியவை ; கபில நிறம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சவரம்பண்ணப்பட்டது ; தாடி-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; பிறந்தவிடம்-இந்தியாவிலிருக்கும் புதுக்கோட்டை ; பொதுயிருப்பிடங்கள்-கொழும்பு, பண்ணாகம், தொப்பிச்சேட்டம் ; ஊசாடுமிடம்-சொப்பித்தோட்டம் ; வதுணியிலிருக்கும் அ. பி. குவுத்தருக்கு இவனை நல்லாய்த் தெரியும். வதுணை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உகஉஉ.

விக்கிரமஆச்சி டொன் கோர்ணெல்ஸ் ; ககரகம் ஆண்டு சித்திரைமீ கந் உ, ஹிவாகம் என்னுமிடத்தில் கத்தியால் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-இயாபாரி ; உயத-௩௦ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; மெல்லிய த்ரேகம் ; பொதுநிறம்-கறுவல் ; பற்கள்-அராவப்பட்டவை ; மெல்வாய்ப் பல்லுடன் நெருக்கமில்லை ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ; தாடி-பெரித, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது ; இருகைகளிலும் ௩௫ மீட்டர் இப்படி பச்சை குத்தியிருக்கு ; பிறந்தவிடம்-காவிரிச்சிவிலிருக்கும் பெந்தொட்டை வளலாவிட்டகோறையைச்சேர்ந்த ஹபுறுகல் ; பொதுயிருப்பிடம்-கொழும்பு ; ஊசாடுமிடங்கள்-ஊடி, களனி, பெந்தொட்டை, ஹபுறுகல் ; கலியாணம் முடியாதவன் ; ஹபுறுகலில் நரமங்கொட ஆறுச்சிகை பொடிநொன என்பவனை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான் ; ஒரு பிள்ளையுண்டு ; சகோதரன்-டொன் அர்னெலிஸ் சிவ்வா, சித்தாரிசி கொடிப்பவர் ; சிறைகிதன்-டொன் டாலித் சமறசேக்கர, பெந்தொட்டை ; பஹாலகண்ணாயவிதானை ஆறுச்சிக்கும் பொலிஸ் உத்திரோகஸ்தனுக்கும், பெந்தொட்டை கொஸ்தாப்பல் ஆறுச்சிக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பலப்பிட்டி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் உககக௫.

அந்திரிஸ் ; ககரகம் ஆண்டு சித்திரைமீ உடு ந் உ, எட்டிஸ் கொடையில் கத்தியால் காயப்படுத்தினானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்கமச் சாதி ; புத்த சமயி ; தொளில்-கூலி ; வயத-ஏறக்குறைய ௨௦ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ; பொதுவான த்ரேகம் ; பொதுநிறம்-கறுவல் ; மூக்கு-தோற்றமானது ; பற்கள்-நீண்டவை ; பூனைக் கண்கள் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டை ; பாதங்கள்-பெரியவை ; தோள்பட்டைகள் அகலம் ; பிறந்தவிடம்-மாத்தளநகருச்சிவிலிருக்கும் கம்புறுப்பிட்டிய ; வெளிகம அக்கம்பொதிவிஹாஸையில் ஒரு மகனிருக்கிறான் ; டொன் கரெனில் விக்கிரமசிவகுணவாத்தளவுக்கும் அகக்கம்புறுக்கே ஹென்றித் அப்புவுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். காஸி பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ககக௫.

பாலயாமன்னலாகெதற நந்தவா ; ககரகம் ஆண்டு வைகாசிமீ கந் உ, கீள் மும்பறையிலிருக்கும் உடகம என்னுமிடத்தில் கொடுசெய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; கண்டி சிங்களவன் ; பண்ணைய சாதி ; புத்த சமயி ; தொழில்-வேளாண்மை ; கூலி ; வயத-ஏறக்குறைய ௨௫ ; உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம் ; நல்ல த்ரேகம் ; நேர்த்தியான நிறம் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, பெரியவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; தாடி-சிறைக்கப்பட்டது ; இடது கை மணிக்கட்டிலிருந்து கீழாக சிவிரவாதம், அத்துடன் சும்பிட்டுக்கு ; இடது மணிக்கட்டில்க்கட்டிட்டு ஒரு சமூக உண்டு ; பிறந்தவிடம்-பொதுயிருப்பிடமும்-உடகம் ; ஊசாடுமிடங்கள்-பள்ளகம், வளலா, வலிண, வட்டகம், கபெல ; உடகமத்தில் ஒருவனை வைப்பாட்டியாய் வைத்திருக்கிறான் ; ஒரு பிள்ளையுண்டு ; தகப்பன்-சிறு ; சகோதரன்-பொடியா ; பள்ளகம் உடகம் விதானக்கும், உடகம்பஹா கோறானுக்கும் இவனை நல்லாய்த் தெரியும். பன்னில பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விற்றந்தின் இலக்கம் ககக௫.

**காணாமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அழிந்துபோனது.**

**காணாமற்போனது.**

ககரகம் ஆண்டு வைகாசிமீ கந் உ, வட்டவாசுக்கும் கடவெல்லிதோட்டத்தக்கு மிடையில் அம்பகொழுவ டிக்கோயாரோட்டில் மாட்டுவண்டியிலிருந்து கடிதங்கள் கொண்ட கபிலநிறத்தோல் எழுத்துக்கேள் க, கண்டெடுத்திக்கொடுப்பவருக்கு ரூபாய் ௫0 வெகுமதி கொடுக்கப்பம். சொந்தக்காரன் மெஸ்டர் டபிள்யு. சான்ஸ் விதம், காரங்கள், அறையக.

ககரகம் ஆண்டு வைகாசிமீ கந் உ, கீள் எண்கம்பனினுக்கும் டாக்குத்தர் வெண்டொட்டைய வீட்டுக்குமிடையில் பொன் மூக்குகண்ணாடி க. சொந்தக்காரி, மிசர்ஸ் சி. வெரகுசன், காண்டன்வொட்டை கொள்ளப்பிட்டி.

**காணாமற்போனது அல்லது களவுபோனது.**

ககரகம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧0 ந் உ, கண்டியில் டெயிலர் என்பவருடைய வேலைத்தளத்தில், கடிக்காரத்தில் கொளுவுகிற பொன் புருச்சு, வில்லுவடிவமானது. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் டபிள்யு. ஒன்ஸலொ செக்கர், இங்குறுகல் தோட்டம்.

**களவுபோனது.**

ககரகம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧௫ ந் உ, யொஸ்வொட்டோட்டத்தில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : சருவக்கடம் ச, பித்தனை வட்டில்கள் ௨, மயிர்மாட்டி என்றனைக்கப்படும் வெள்ளிச்சங்கிலி ௧, ச வெள்ளித்தெறியுடன் வெள்ளிச்சங்கிலி ௧, வெள்ளிக்கோட்கள் ௨, ஜூன் கமிசசுகள் ௨, வெள்ளைக் கம்பினி ௧, சிவப்பு சேலைகள் ௩, வெள்ளை வேட்டிகள் ௩, பித்தனைச் செம்பு ௧, ௩௩ ரூபாய் சதம் ௨0 கொண்ட சல்லிமுட்டி ௧. சொந்தக்காரன், வேலன், கீழ்க்ககாணி.

ககரகம் ஆண்டு சித்திரைமீ கந் உ, பெந்தொட்டை ரெஸ்ட் அவ்சிலிருந்து : பூ வேலையுள்ள முகத்தையுடைய பொன் கிரெணமிட்டர் கடிக்காரம் ௧, செய்தவர் Forrest & Co., London, பொன் கமிசசுக்கைப்பொத்சான் சோடு க, கோமேதகம் பதித்த பொன் மோதிரம் ௧, கடுதாசி மட்டைய பெட்டியுடன் புதிய சப்பாத்த சோடு ௧, பூ வேலையுள்ள செய்கைப் பொன் தெறி கூட்டம் ௧, தோல் மோதிரக் கூடுகள் ௨, Sime & Co. கம்பினிக் கமிசசுகள் ௨. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜோர்ஜ் வில்லிம் தொம்சன்.

ககரகம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௫ ந் உ, கொழும்பு பாபர் செருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : பலவித நிறக் கம்பாயங்கள் ௬, பொன் மோதிரங்கள் ௩, மூடிகளின் உட்பக்கத்தில் Jayehamy என்று பெர்போட்ட வெள்ளிக் கடிக்காரங்கள் ௨, வளைந்த சீப்பு ௧. சொந்தக்காரன், ஹல்வத்தகே கங்காணகே ஐயன் ஹாமி, பாபர் தெரு.

ககரகம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧ ந் உ, குருநாகல் எஸ்பிளனேட் ரோட்டில் ௧௬ ம் இலக்க தவரணையிலிருந்து : வெள்ளைக் கோட்டுகள் ௨, பொன் கடிக்காரச் சங்கிலி ௧, வெள்ளை கடிக்காரச் சங்கிலி ௧, K. S. P. அடையாளமுள்ள இரட்டை மூடி வெள்ளி லிவர்கடிக்காரம் ௧, K. S. P. அடையாளமுள்ள வெள்ளைச் சீலைகள் ௬, பட்டு சரமம் ௧, K. S. P. அடையாளமுள்ள வெள்ளை பெனியன்கள் ௫, K. S. P. அடையாளமுள்ள மெரினோ பெனியன்

6. ஆறு அறை கை துவக்கு க. K. S. P. அடையாளமுள்ள வெள்ளைத் தவாய்கள் உ, K. S. P. அடையாளமுள்ள வெள்ளைக் கை துவக்கு உ, K. S. P. அடையாளமுள்ள பலவித நிற சாறங்கள் 6, K. S. P. அடையாளமுள்ள வெள்ளை முத்திரை க, காச ரூபாய் ௪0. சொந்தக்காரன், செ. எஸ். பி. ரணசிங்க, குருநாபல்.

கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௧ ந் உ, பண்ணுக்கத்தச்சேர்ந்த செட்டித்தெருவில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : சிவப்புப் பட்டு கைலேஞ்சிக, கறுப்பு விளாணல் கோட்க, சிவப்பு ஜூன் கோட்க, வெள்ளை திரில் கோட்க, கறுப்பு கால் சட்டை க, சிவப்பு வினன் கமிஸ் க, கேம்பிரிக் வேட்டி க, சிவப்பு வெல்வட் பட்டு தொப்பி க, கறுப்பு கால் மேசுகள் ௧௪, சப்பாத்த புறஸ் க, மரச் சங்கான் க, ரூபாய் உ கொண்ட தகரச் சல்லிமுட்டி க, தவாய் க, கலர் உ, கறுப்பு சிவப்பு டை உ. சொந்தக்காரன், குப்பாசாமி, பண்ணுகம்.

கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௨ ந் உ, களுத்தறை தெற்கில் பனைய ரோட்டில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டின் வெளி விரந்தையிலிருந்து : பிலாமர சாய்மானக் கதிரை க. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. பி. ஜயசிங்கம்.

கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௩ ந் உ, டங்கெதறையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பட்டிச் சீலை க, பட்டு சாறங்கள் ௪, பெண்ணின் சட்டை க, ஜூன் கோட்க, வெள்ளை அருகு பிடித்த கோட்க, வெள்ளை கடிக்காரம் க, பொன் சங்கிலி க, சில உடுப்புகள். சொந்தக்காரன், ஐ. எஸ். எம். காஜிம்.

கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௪ ந் உ, காலி கும்பல்வெலையில் "செபஸ்டொப்பல்" என்னும் வீட்டிலிருந்து : 18-carat என்று ஒவ்வொரு வளையத்திலும் அடையாளமுள்ள இரட்டை பொன் சங்கிலி க, சிறு பொன் தெறி கூட்டம் க, கறுப்பு சல்லுகள்பிடித்த சிறு பொன் தெறி கூட்டம் க, பனைய வெள்ளை லீவர் கடிக்காரம் க, பின் முடி தளர்ந்திருக்கு, நடுவில் பரிசையும் ரோமான் எழுத்துகளால் M. D. எழுத்துகளும் கொந்தியிருக்கு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் ஜே. டபிள்யூ. எர்ஸ்கின்.

கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௫ ந் உ, அருத்துறு கோறனை வடக்கில் டசியா பற்றுவிருக்கும் வேகொவ்வா என்னும் கிராமத்திலிருந்து : சுகுகம் இலங்கமும், கக00, ௧௧0௧ ம் வருஷங்களின் கைசன்ஸ்சுருமுள்ள ஒற்றைமாட்டு வண்டி க, கறுப்பு நரம்பன் க, குறி-உ, வயத-ஏறக்குறைய ௧0, கொம்புகள்-கூரியவை. சொந்தக்காரன், வகபெடிகே ஹப்புலா, வேகொவ்வா, டசியாபற்று.

கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௬ ந் உ, கண்டியல் பெறத்தெனி ரோட்டில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : வெள்ளைக் காப்புகள் சோடு க, வெள்ளை இடுப்புச் சங்கிலி க, வெள்ளை மிஞ்சிகள் ௧0, தங்கப் பவுண்டுகள் ௩, பித்தனை ஜினிவா கடிக்காரம் க, சிவப்புப் பட்டு சாரம் க, மஞ்சள் பச்சை சிவப்பு பட்டுசேலைகள் ௩. சொந்தக்காரன், செ. சின்னத்தம்பி.

கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௭ ந் கள ந் சேதிகனில், கொட்டாஞ்சேனையில் பிக்கறியில் ரோட்டில் ௩௨ ம் இலக்க வீட்டிலிருந்து : பூட்டு சாங்கமான பொன் கடிக்காரச்சங்கிலி க, அமரிக்கன் பொன் நாணயம் க. சொந்தக்காரன், ஜே. எம். பி. ரெஞ்சி விக்கேரீயா, ௩௨ ம் இலக்க பிக்கறியில் ரோட்டு.

கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௮ ந் உ, "திறப்பைசர்" என்னும் புலகக்கப்பலில் ஒரு கெபின் அறையிலிருந்து : தறந்தமுகப்பொன் கடிக்காரம் க, Waltham, இங்கிலீஸ் கேல், முகத்தில் செய்தவர் பெயர் Hog & Shaw, Manufacturers இரட்டைமுகி உள்முகியில் best English make, guaranteed for 10 years எழுதியிருக்கு, பொன் சங்கிலி க, எட்டாவது வளையம் முறிந்திருக்குசாடையாய், துணியில் கடிக்காரப்பெட்டி மர திரியான தூக்கணமுண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் பிளம்சாட், ௩ ம் ஒப்பிசர்.

கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௯ ந் உ, கறுவாத்தோட்டத்தில் வாட்பிளேசில் ஒரு அறையிலிருந்து : பொன் களுத்தபொத்தான் க, பொன் கமிசைகத்தெறி சோடு க, பனைய பிறையர் மரசுங்கான் க, துறப்பக்கோர் வைகை உ, பொன் சங்கிலிதொடுத்த வெள்ளைகடிக்காரம் க, பொன்கட்டின ரரிப்பல்லுகள் உ, ஸ்டோர் அறை துறப்புகள் உ, அலுமாரித்தறப்புகள் ௩. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர், சி. பிறண்டி, வாட்பிளேஸ்.

கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ மருதானை பேறை ஆற்றிலிருந்து : மீன் தோணி. க. சொந்தக்காரன், மர்க்காசர் மகன் குறுஸ் லெவ்வை, ௨0 ம் இலக்க மொளியத்தை.

களவுபோனது அல்லது அலைந்தபோனது.

கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௯ ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வங்காளிலிருந்து : தெரியர் நாய் க, நிறம்-வெள்ளை, முதுகில் கறுப்பு புள்ளி ஒன்றும், தலையில்-கறுப்பு கபில நிறங்கள் பொருந்திய புள்ளி ஒன்றும் உண்டு, களுத்தலை-சாடையாய் பருதுபட்ட தோல்பட்டி உண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எவ். ஜே. குத்தி, டெம்பில் டிபிள், கொள்ளுப்பிட்டி.

உரித்தில்லாத ஆதனம் காணப்பட்டது.

கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௮ ந் உ, மருதானை நேல்வைக்குச்சேர்ந்த இடத்தில் வெள்ளை, பெட்டை நாய் க, காதுகள்-கறுப்பு, சாடையாய் நீளமுள்ள மயிர், வரள்-வெட்டியிருக்கு. சொந்தக்காரன், கொழும்பு நேல் வைவில் சாமான் கந்தோர் கிளாக்கு மெஸ்டர் விதட்சி. டி. சில்வாவிடம கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

முன் அறிவித்தல்களைக் குறித்த விளம்பரங்கள்.

அட்டக்கே கரோனில்; கக00 ம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ ௪ ந் திகதியைக்கொண்ட களசை ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான். இலந்தறியை லவ்னா; கக05 ம் ஆண்டு மாசிமீ ௧ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்கை ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேள்வையில்கை. தேவசுரேநிற கமஜ்ச்சாரிகே கிணறாமி; கக0௧ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௧ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்கை ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான். சுதறக்குறு எடோரிஸ்; கக0௧ ம் ஆண்டு பங்குனிமீ ௨௨ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்கை ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் இனிமேல் தேள்வையில்கை. சார்ளாஹ்மா; கக0௧ ம் ஆண்டு சித்திராமீ ௧௧ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்கை ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான். டாவித் அல்லது பெட்டிக் அல்லது சார்ன்ஸ் அல்லது பேயா; கக0௧ ம் ஆண்டு சித்திராமீ ௩0 ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்கை ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான். பூசாரி கங்காணி; கக0௧ ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௩ ந் திகதியைக்கொண்ட கடிக்கை ம் இலக்க "சியூ எண்ட் கிறை" யில் பிரசுரித்தப்படுத்தப்பட்ட இவன் பிடிக்கப்பட்டான்.

C. L. TRANCHELL,  
for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.

Police Office,  
Colombo, May 23, 1901.